crederet, sed recusavit. pollicitus est autem si pignus afferam, et chirographum, quod velit mihi hoc vesperi tantum dare quantum petii. Proinde si ioco dixisti hodie te mihi Poculum tuum ad tempus commodaturum, quaeso nunc quum est opus, serio officium et amicum erga me animum declarare velis. Adiungam autem et mea duo, et quicquid habeo nummorum. solum deest mihi libra et pondus, ut ponderare singula possim. Vellem autem ita mihi clam dares, ut neque mea neque tua uxor scirent. satis si nos inter nos sumus conscii, nisi omnino tibi aliter videtur. Vellem autem ipse mihi afferres, et mecum ires hoc vesperi ad illum. Vale.

Io. Oporinus tuus

Ich war bei jenem Geldverleiher, von dem wir heute gesprochen haben, und bemühte mich sehr, ihn dazu zu bewegen, daß er mir diese große Summe ohne Pfand überlasse, aber er weigerte sich. Dagegen hat er versprochen, wenn ich ihm Pfand und Schuldschein bringe, wolle er mir noch diesen Abend so viel geben, wie ich forderte. Wenn Du also heute im Scherz gesagt hast, Du würdest mir Deinen Becher schon für einige Zeit zur Verfügung stellen, so bitte ich Dich jetzt, wo dieser Fall eingetreten ist, Du möchtest mir diesen Dienst und Deine Freundschaft durch die Tat beweisen. Ich werde meine beiden eigenen Gefäße dazufügen, sowie was ich an Münzen besitze; nur fehlt mir eine Waage und Gewichte, damit ich alles wägen kann. Ich möchte aber, daß Du mir den Becher im Verborgenen gibst, so daß weder meine noch Deine Frau etwas davon erfahren. Es genügt, wenn wir beide Bescheid wissen, es sei denn, Du wärest durchaus anderer Meinung. Es wäre mir recht, wenn Du selbst kämest und wir heute abend zu jenem Mann gehen könnten. Leb wohl.

Dein Jo. Oporin

Oporin an Joachim Camerarius, Basel, 22. Juni 1552

Curabis itaque, si quid fieri a me voles, in tempore ut sciam. nam et nobis, partim ob pestem quae ante paucos adeo menses grassari apud nos desiit, partim ob bellicas expeditiones haud scio an peste etiam pestilentiores, partim etiam ob febriles quasdam vexationes iam nimis familiariter apud nos grassantes, multa accidunt praeter consilium et voluntatem, adeo ut qui sex prelis hactenus per triennium fere potuimus excudere, vix pro tribus amplius habere familiam queamus. Unde supersedere multis, quae urgebant iampridem, necesse habemus. tamen movemus omnem lapidem, ut aliquid subinde opera ac studio nostro elaboremus, quo et vivere nos adhuc testemur, et de moriendo ne cogitandi quidem spacium nobis relinquamus, ut quicquid futurum sit, etiam si fractus illabatur orbis, impavidos (ut ille ait)⁷⁵ sint ruinae nos obriturae.